A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500463-80.2021.8.06.0254,

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer a dívida de exercício anterior e conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 
4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), ao servidor Eduardo Régis Girão de Castro Pinto, matrícula nº 4842, Mestre em Direito 
Constitucional. 

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador do curso “Obrigações e 
Contratos: aspectos controvertidos em juízo e possíveis soluções”, na modalidade presencial, nos dias 9 e 10 de dezembro de